
UCHWAŁA NR XXVI/196/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 9, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, 
art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn.zm.) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 3.442.422,46 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o 155.982,00 zł, 

2) dochody bieżące zwiększa się o 267.486,83 zł, 

3) dochody majątkowe zmniejsza się o 2.500.000,00 zł, 

4) dochody majątkowe zwiększa się o 5.830.917,63 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.442.422,46 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 34.994,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 204.416,46 zł, 

3) wydatki majątkowe zmniejsza się o 649.000,00 zł, 

4) wydatki majątkowe zwiększa się o 3.922.000,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale nr XIX/155/2020 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Trzciel na 2021 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 4. ust. 1 Otrzymuje brzmienie: 

„1.   Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
9.021.814,74 zł 
z następujących tytułów: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 710.000,00 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
3.112.254,85 zł, 

3) przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
155.989,89 zł, 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.637.766,00 zł, 

5) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.380.304,00 zł, 

6) przychody ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 25.500,00 zł.”. 

2. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy Trzciel na 2021 r.” otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 1



4. Załącznik nr 6 „Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021 r.” otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości        
40.976.304,98 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 33.620.558,35 zł, 

2) dochody majątkowe - 7.355.746,63 zł.  

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        
47.507.092,72 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 32.658.144,65 zł, 

2) wydatki majątkowe - 14.848.948,07 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/196/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 9 września 2021 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 271 022,63 270 000,00 541 022,63 

 01095  Pozostała działalność 271 022,63 270 000,00 541 022,63 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 20 000,00 270 000,00 290 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 895 040,00 50 000,00 945 040,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 895 040,00 50 000,00 945 040,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

614 650,00 50 000,00 664 650,00 

   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi i lokalami użytkowymi 
Gminy Trzciel - lokale mieszkalne 370 350,00 50 000,00 420 350,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600 000,00 146 982,00 746 982,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 600 000,00 146 982,00 746 982,00 

  2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 0,00 146 982,00 146 982,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 146 982,00 -146 982,00 0,00 

 75501  Centralne administracyjne jednostki wymiaru sprawiedliwości i prokuratury 146 982,00 -146 982,00 0,00 

  2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 146 982,00 -146 982,00 0,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10 083 525,00 -2 000,00 10 081 525,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 391 080,00 -2 000,00 2 389 080,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 2 000,00 -2 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 1



758   Różne rozliczenia 12 136 120,00 3 065 422,46 15 201 542,46 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 30 480,00 65 422,46 95 902,46 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 34 504,83 34 504,83 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 30 917,63 30 917,63 

 75816  Wpływy do rozliczenia 2 500 000,00 3 000 000,00 5 500 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 198 223,29 19 000,00 1 217 223,29 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 9 000,00 9 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 3 100,00 3 100,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 900,00 5 900,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 220 000,00 10 000,00 230 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 150 000,00 10 000,00 160 000,00 

852   Pomoc społeczna 904 142,60 0,00 904 142,60 
 85295  Pozostała działalność 7 000,00 0,00 7 000,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 7 000,00 7 000,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

7 000,00 -7 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 572 420,00 10 000,00 1 582 420,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 29 000,00 10 000,00 39 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

25 000,00 10 000,00 35 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 30 000,00 30 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 30 000,00 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 2



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem: 37 533 882,52 3 442 422,46 40 976 304,98 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/196/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 9 września 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIX/155/2020 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  9 021 814,74 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

903 1 637 766,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 112 254,85 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 155 989,89 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 3 380 304,00 

5 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych 951 25 500,00 

6 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 710 000,00 

Rozchody ogółem:  2 491 027,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 82 719,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 750 000,00 

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 33 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 1



4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 625 308,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/196/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 9 września 2021 r. 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy Trzciel na 2021 r. 

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XIX/155/2020 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy Trzciel na 2021 r. 

w tym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota             
dotacji  Kwota dotacji 

podmiotowej 
Kwota 
dotacji 
celowej 

Kwota dotacji 
przedmiotowej 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1 801 000,00  1 041 000,00  760 000,00  0,00  

600   Transport i łączność 760 000,00  0,00  760 000,00  0,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 760 000,00  0,00  760 000,00  0,00  

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

760 000,00  0,00  760 000,00  0,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 041 000,00  1 041 000,00  0,00  0,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 646 000,00  646 000,00  0,00  0,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 646 000,00  646 000,00  0,00  0,00  

 92116  Biblioteki 395 000,00  395 000,00  0,00  0,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 395 000,00  395 000,00  0,00  0,00  

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 301 926,00  134 726,00  167 200,00  0,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 200,00  0,00  5 200,00  0,00  

75412  Ochotnicze straże pożarne 5 200,00  0,00  5 200,00  0,00  

 
 2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5 200,00  0,00  5 200,00  0,00  

801   Oświata i wychowanie 133 790,00  133 790,00  0,00  0,00  

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego 70 300,00  70 300,00  0,00  0,00  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

70 300,00  70 300,00  0,00  0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 1



 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

63 490,00  63 490,00  0,00  0,00  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

63 490,00  63 490,00  0,00  0,00  

851   Ochrona zdrowia 17 000,00  0,00  17 000,00  0,00  

 85153  Zwalczanie narkomanii 7 000,00  0,00  7 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

7 000,00  0,00  7 000,00  0,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 9 000,00  0,00  9 000,00  0,00  

 85395  Pozostała działalność 9 000,00  0,00  9 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

9 000,00  0,00  9 000,00  0,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 936,00  936,00  0,00  0,00  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 936,00  936,00  0,00  0,00  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

936,00  936,00  0,00  0,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 26 000,00  0,00  26 000,00  0,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 20 000,00  0,00  20 000,00   

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00  0,00  20 000,00  0,00  

 92195  Pozostała działalność 6 000,00  0,00  6 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

6 000,00  0,00  6 000,00  0,00  

926   Kultura fizyczna 110 000,00  0,00  110 000,00  0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 2



 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00  0,00  110 000,00  0,00  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

110 000,00  0,00  110 000,00  0,00  

Dotacje ogółem 2 102 926,00  1 175 726,00  927 200,00  0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/196/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 9 września 2021 r. 

Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021 r. 

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XIX/155/2020 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021 r. 

Klasyfikacja budżetowa 
Nazwa 

sołectwa Nazwa zadania 
dział rozdział paragraf 

Kwota 

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - klimatyzacja 921 92109 6050 20 000,00 
Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 3 000,00 
Zagospodarowanie wiaty przy świetlicy - wykonanie sceny 921 92109 6050 5 000,00 
Zagospodarowanie boiska sportowego - zakup materiałów 926 92601 4210 7 500,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 1 500,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 2 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 2 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 2 500,00 

Brójce 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - plac rekreacyjny - zakup 
materiałów 900 90095 4210 1 943,40 

Razem: 45 943,40 
Remont drogi gminnej 600 60016 4270 25 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 1 500,00 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 1 500,00 

Chociszewo 

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup energii 921 92109 4260 760,57 
Razem: 28 760,57 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - plac zabaw i siłownia 900 90095 6060 14 060,67 
Jasieniec, 

Bieleń Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup usług remontowych - 
budynek gospodarczy 900 90095 4270 13 000,00 

Razem: 27 060,67 
Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 943,49 
Utrzymanie świetlicy wiejskiej - klimatyzacja 921 92109 6050 14 200,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 4 000,00 

Lutol Mokry, 
Smolniki 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup usług 900 90095 4300 750,00 
Razem: 19 893,49 

Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 500,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 1 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - żywności 921 92195 4220 1 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 1 500,00 

Lutol Suchy 

Utrzymanie dróg gminnych - zakup kruszywa 600 60016 4210 3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 1



Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - wykonanie wiaty biesiadnej 900 90095 6050 20 398,40 

Razem: 28 898,40 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 1 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 1 009,82 
Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - ogrodzenie placu zabaw 900 90095 6050 8 000,00 

Łagowiec 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - doposażenie placu zabaw 900 90095 6060 8 000,00 
Razem: 18 009,82 

Przebudowa drogi gminnej 600 60016 6050 11 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 2 585,57 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 1 500,00 

Panowice 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup materiałów 900 90095 4210 1 500,00 
Razem: 16 585,57 

Rybojady Utrzymanie dróg gminnych - zakup kruszywa 600 60016 4210 15 482,93 
Razem: 15 482,93 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 3 082,55 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 700,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 2 000,00 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup kruszywa 600 60016 4210 7 500,00 
Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - doposażenie placu zabaw 900 90095 6060 5 000,00 

Siercz,        
Żydowo 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - ogrodzenie placu zabaw i 
utwardzenie pod wiatą 900 90095 6050 4 000,00 

Razem: 22 282,55 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 1 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 3 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 1 500,00 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup kruszywa 600 60016 4210 4 500,00 

Sierczynek 

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 10 352,93 
Razem: 20 352,93 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 570,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 930,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 2 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 4 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 2 000,00 
Wykonanie przystanku autobusowego z utwardzeniem terenu 600 60016 6050 9 000,00 
Oświetlenie placu zabaw 900 90095 6050 1 500,00 

Stary Dwór 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - remont budynku 
gospodarczego 900 90095 4270 3 844,63 

Razem: 23 844,63 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup kruszywa 600 60016 4210 18 000,00 

Świdwowiec 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup usług 600 60016 4300 1 434,06 

Razem: 19 434,06 
Ogółem: 286 549,02  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/196/2021 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 9 września 2021 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 503 989,63 315 000,00 3 818 989,63 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 233 467,00 315 000,00 3 548 467,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 530,00 315 000,00 1 198 530,00 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Jasieńcu 123 530,00 -90 000,00 33 530,00 
   Modernizacja ujęcia wody w Łagowcu 100 000,00 255 000,00 355 000,00 

   
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Trzciel - Etap II - 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i przydomowych oczyszczalni ścieków w Starym 
Dworze oraz sieci wodociągowej w Lutolu Mokrym 

580 000,00 150 000,00 730 000,00 

600   Transport i łączność 6 463 593,99 15 000,00 6 478 593,99 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 703 593,99 15 000,00 5 718 593,99 
  4270 Zakup usług remontowych 178 500,00 50 000,00 228 500,00 
   Pozostałe remonty 153 500,00 50 000,00 203 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 934,06 12 000,00 24 934,06 
   Pozostałe usługi 11 500,00 12 000,00 23 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 403 277,00 -47 000,00 5 356 277,00 
   Budowa ul. Słonecznej i przebudowa ul. Cmentarnej w Brójcach 1 412 879,00 -209 000,00 1 203 879,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Chociszewo 0,00 46 000,00 46 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Lutol Suchy 0,00 28 000,00 28 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Łagowiec 0,00 44 000,00 44 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świdwowiec 0,00 44 000,00 44 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 563 120,00 3 050 000,00 3 613 120,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 563 120,00 50 000,00 613 120,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi i lokalami użytkowymi 
Gminy Trzciel 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

 70021  Towarzystwa Budownictwa Społecznego 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 1



710   Działalność usługowa 158 200,00 270 000,00 428 200,00 
 71035  Cmentarze 78 000,00 270 000,00 348 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 270 000,00 270 000,00 

   Zakup gruntu na potrzeby rozszerzenia cmentarza komunalnego w Trzcielu przy ul. 
Granicznej 0,00 270 000,00 270 000,00 

750   Administracja publiczna 2 897 670,98 917,46 2 898 588,44 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 270 428,98 917,46 2 271 346,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 963,98 917,46 59 881,44 
   Zakup materiałów i artykułów biurowych 24 963,98 917,46 25 881,44 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 412 947,00 -350 000,00 1 062 947,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 389 947,00 -350 000,00 1 039 947,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 950 000,00 -350 000,00 600 000,00 
   Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Lutolu Suchym 350 000,00 -350 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 10 549 466,29 23 369,00 10 572 835,29 
 80101  Szkoły podstawowe 6 957 390,00 -27 600,00 6 929 790,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 358 889,00 -27 600,00 4 331 289,00 
   Karta nauczyciela - wynagrodzenia 3 101 609,00 -27 600,00 3 074 009,00 
 80104  Przedszkola 1 869 055,00 27 250,00 1 896 305,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

36 750,00 27 250,00 64 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 68 471,00 1 829,00 70 300,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 68 471,00 1 829,00 70 300,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 472 841,00 9 000,00 481 841,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 025,00 3 100,00 24 125,00 
   zakup paliwa 21 025,00 3 100,00 24 125,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 5 900,00 14 900,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 570 009,00 10 000,00 580 009,00 
  4220 Zakup środków żywności 220 000,00 10 000,00 230 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

62 346,00 2 890,00 65 236,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 60 600,00 2 890,00 63 490,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 162 989,89 2 000,00 164 989,89 

 85395  Pozostała działalność 162 989,89 2 000,00 164 989,89 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 2



  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

7 000,00 2 000,00 9 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 393 528,00 23 136,00 416 664,00 
 85401  Świetlice szkolne 332 856,00 27 600,00 360 456,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 632,00 2 100,00 14 732,00 
   dodatek wiejski 12 632,00 2 100,00 14 732,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 065,00 22 000,00 261 065,00 
   Karta nauczyciela - wynagrodzenia 142 035,00 22 000,00 164 035,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 934,00 3 000,00 48 934,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 546,00 500,00 7 046,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 8 392,00 -4 464,00 3 928,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 400,00 -4 464,00 936,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 979 575,93 10 000,00 2 989 575,93 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 337 000,00 10 000,00 347 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 10 000,00 47 000,00 

   Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Trzciel - dotacja 
WFOŚiGW 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 537 834,93 -2 000,00 1 535 834,93 
 92195  Pozostała działalność 66 677,94 -2 000,00 64 677,94 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 -2 000,00 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 668,12 -930,00 13 738,12 
   Sołectwo Stary Dwór 1 500,00 -930,00 570,00 
  4220 Zakup środków żywności 9 509,82 930,00 10 439,82 
   Sołectwo Stary Dwór 0,00 930,00 930,00 

926   Kultura fizyczna 200 250,00 85 000,00 285 250,00 
 92601  Obiekty sportowe 89 250,00 85 000,00 174 250,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 85 000,00 85 000,00 

   System nawadniania boiska piłkarskiego w Trzcielu - dotacja celowa z Województwa 
Lubuskiego 0,00 30 000,00 30 000,00 

   System nawadniania boiska piłkarskiego w Trzcielu - wkład własny 0,00 55 000,00 55 000,00 
Razem: 44 064 670,26 3 442 422,46 47 507 092,72 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dochody 

1.W rozdziale 01095 zwiększenie w kwocie 270.000,00 zł dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności nieruchomości - zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania dochodów z tytułu 
sprzedaży gruntów rolnych. 

2.W rozdziale 70005 zwiększenie dochodów w kwocie 50.000,00 zł z tytułu wpływów z najmu lokali 
mieszkalnych administrowanych i zarządzanych przez spółkę gminną - zwiększenie do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

3.W rozdziale 75501 zmniejszenie w kwocie 146.982,00 zł, a w rozdziale 75412 zwiększenie w kwocie 
146.982,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości na zakup na rzecz OSP wyposażenia i urządzeń ratownictwa - 
zmiana rozdziału klasyfikacji budżetowej. 

4.W rozdziale 75616 zmniejszenie w kwocie 2.000,00 zł dochodów z tytułu opłaty targowej, w związku 
z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 odnośnie niepobierania opłaty targowej w 2021 r. Gmina 
otrzymała z Ministerstwa Finansów dochody z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w opłacie targowej 
w kwocie 3.010,00 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

5.W rozdziale 75814 zwiększenie w łącznej kwocie 65.422,46 zł dochodów z tytułu dotacji celowej na zwrot 
części wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2020 r., z tego dochody bieżące w kwocie 
34.504,83 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 30.917,63 zł. 

6.W rozdziale 75816 dokonano następujących zmian, w tym: 

- zwiększenie dochodów w kwocie 3.000.000,00 zł z tytułu wpływów w ramach wsparcia z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 na objęcie udziałów przez Gminę Trzciel w nowo tworzonej społecznej 
inicjatywie mieszkaniowej „SIM”. 

- zmniejszenie i zwiększenie w kwocie 2.500.000,00 zł dochodów z tytułu dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 na zadanie inwestycyjne „Przebudowa dróg ul. Lipowej, Łąkowej i Klonowej 
w Trzcielu” - zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

7.W rozdziale 80113 zwiększenie dochodów w łącznej kwocie 9.000,00 zł, w tym z tytułu wpływów z usług 
dowozu w kwocie 3.100,00 zł, z przeznaczeniem na zakup paliwa do samochodów oraz z tytułu wpływu 
odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej w kwocie 5.900,00 zł, z przeznaczeniem na remont samochodu. 

8.W rozdziale 80148 zwiększenie dochodów w kwocie 10.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za korzystanie 
z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego, z przeznaczeniem 
na zakup środków żywności - zwiększenie dochodów do wysokości przewidywanego wykonania. 

9.W rozdziale 85295 zwiększenie i zmniejszenie w kwocie 7.000,00 zł dochodów z tytułu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu „Wspieraj Seniora” - zmiana paragrafu 
klasyfikacji budżetowej. 

10. W rozdziale 90026 zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł - dofinansowanie w formie dotacji ze środków 
WFOŚ i GW w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Trzciel” (Refundacja 100% kosztów kwalifikowalnych po zakończeniu realizacji zadania) - zwiększenie 
dochodów do wysokości przewidywanego wykonania. 

11. W rozdziale 92601 zwiększenie w kwocie 30.000,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej 
z tytułu pomocy finansowej z Województwa Lubuskiego w ramach Programu inwestycyjnego ”Nawadniania 
boisk piłkarskich” na dofinansowanie realizacji zadania pn. „System nawadniania boiska piłkarskiego 
w Trzcielu” w wysokości 45,81% kosztów całości zadania. 

Wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 1



1.W rozdziale 01010 zmiany w wydatkach majątkowych, w tym: 

- zmniejszenie w kwocie 90.000,00 zł wydatków na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Jasieńcu” - zmniejszenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

- zwiększenie w kwocie 255.000,00 zł wydatków na zadaniu „Modernizacja ujęcia wody w Łagowcu” - 
zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

- zwiększenie wydatków w kwocie 150.000,00 zł na zadaniu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Trzciel - Etap II - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i przydomowych oczyszczalni ścieków 
w Starym Dworze oraz sieci wodociągowej w Lutolu Mokrym” na wkład własny niekwalifikowalny objęty 
oraz nieobjęty umową - zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

2.W rozdziale 60016 dokonano zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych, w tym: 

- zwiększenie w kwocie 50.000,00 zł wydatków bieżących na zakup usług remontowych dróg gminnych - 
zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

- zwiększenie w kwocie 12.000,00 zł wydatków bieżących na zakup usług pozostałych dotyczących dróg 
gminnych - zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

- zmniejszenie w kwocie 209.000,00 zł wydatków na zadaniu „Budowa ul. Słonecznej i przebudowa ul. 
Cmentarnej w Brójcach” - zmniejszenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

- zwiększenie wydatków w kwocie 46.000,00 zł na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Chociszewo” na wykonanie dokumentacji projektowej. 

- zwiększenie wydatków w kwocie 28.000,00 zł na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Lutol Suchy” na wykonanie dokumentacji projektowej. 

- zwiększenie wydatków w kwocie 44.000,00 zł na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Łagowiec” na wykonanie dokumentacji projektowej. 

- zwiększenie wydatków w kwocie 44.000,00 zł na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Świdwowiec” na wykonanie dokumentacji projektowej. 

3.W rozdziale 70005 zwiększenie w kwocie 50.000,00 zł wydatków na opłaty za administrowanie lokalami 
mieszkalnymi i użytkowymi przez spółkę gminną oraz wspólnoty mieszkaniowe - zwiększenie do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

4.W rozdziale 70021 zwiększenie w kwocie 3.000.000,00 zł wydatków majątkowych na objęcie udziałów 
przez Gminę Trzciel w nowo tworzonej społecznej inicjatywie mieszkaniowej „SIM” z otrzymanego wsparcia 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa finansowanego ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

5.W rozdziale 71035 zwiększenie w kwocie 270.000,00 zł wydatków na zadanie majątkowe „Zakup gruntu 
na potrzeby rozszerzenia cmentarza komunalnego w Trzcielu przy ul. Granicznej”. 

6.W rozdziale 75023 zwiększenie w kwocie 917,46 zł wydatków na zakup materiałów biurowych - 
zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

7.W rozdziale 75412 zmniejszenie wydatków w kwocie 350.000,00 zł na zadaniu „Zakup samochodu 
pożarniczego dla OSP w Lutolu Suchym” - zadanie prawdopodobnie nie zostanie zrealizowane, w związku 
z brakiem dofinansowania. 

8.W rozdziale 80101 zmniejszenie w kwocie 27.600,00 zł wydatków na wynagrodzenia nauczycieli , 
z przeznaczeniem w rozdziale 85401 w łącznej kwocie 27.600,00 zł na zwiększenie wydatków na świetlicy 
szkolnej, w tym na dodatki wiejskie w kwocie 2.100,00 zł oraz wynagrodzenia i pochodne pracownika 
świetlicy w łącznej kwocie 25.500,00 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu. 

9.W rozdziale 80104 zwiększenie w kwocie 27.250,00 zł wydatków na zwroty dotacji dla innych gmin za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego na terenie innej gminy przez dzieci z terenu naszej gminy - 
zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 2



10. W rozdziale 80106 zwiększenie w kwocie 1.829,00 zł wydatków na dotację podmiotową dla innej formy 
wychowania przedszkolnego, tj. dla Punktu Przedszkolnego w Lutolu Suchym - zwiększenie do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

11. W rozdziale 80113 zwiększenie wydatków na dowozy szkolne w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu 
w łącznej kwocie 9.000,00 zł, w tym zwiększenie wydatków w kwocie 3.100,00 zł na zakup paliwa do 
samochodów z wykonanych dochodów za usługi dowozów oraz zwiększenie wydatków w kwocie 5.900,00 zł 
na zakup usług remontowych samochodu z otrzymanego odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej. 

12. W rozdziale 80148 zwiększenie wydatków na zakup środków żywności na stołówkę szkolną 
i przedszkolną w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu w kwocie 10.000,00 zł, z planowanych zwiększonych 
dochodów z wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia na stołówce. 

13. W rozdziale 80149 zwiększenie w kwocie 2.890,00 zł wydatków na dotację podmiotową dla innej formy 
wychowania przedszkolnego, tj. dla Punktu Przedszkolnego w Lutolu Suchym na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci - zwiększenie do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

14.W rozdziale 85404 zmniejszenie w kwocie 4.464,00 zł wydatków na dotację podmiotową dla innej formy 
wychowania przedszkolnego, tj. dla Punktu Przedszkolnego w Lutolu Suchym na realizację zadań wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka - zmniejszenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

15. W rozdziale 92195 zmniejszenie w kwocie 2.000,00 zł wydatków na dotacje celowe udzielone na 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
w ramach kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, z przeznaczeniem na zwiększenie w rozdziale 
85395 w kwocie 2.000,00 zł wydatków na dotacje celowe udzielone na dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie polityki społecznej. 

16. W rozdziale 90026 zwiększenie wydatków w kwocie 10.000,00 zł na zadaniu „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest na terenie Gminy Trzciel - dotacja WFOŚ i GW” - wydatki w wysokości planowanego 
dofinansowania z WFOŚIGW w formie dotacji pokrywającej 100% kosztów kwalifikowalnych zadania - 
zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

17. W rozdziale 92195 zmiana w wydatkach w ramach Funduszu Sołeckiego Starego Dworu – w ramach 
upowszechniania kultury i tradycji na organizowanie imprez kulturalno- rekreacyjnych zmniejszenie wydatków 
na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 930,00 zł, z przeznaczeniem na zakup środków żywności. 

18. W rozdziale 92601 zwiększenie w łącznej kwocie 85.000,00 zł wydatków na zadaniu majątkowym 
„System nawadniania boiska piłkarskiego w Trzcielu”, w tym kwota 30.000,00 zł stanowi wydatki finansowane 
z dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej z Województwa Lubuskiego w ramach Programu 
inwestycyjnego ”Nawadniania boisk piłkarskich” na dofinansowanie realizacji zadania w wysokości 45,81% 
kosztów całości zadania, natomiast kwota 55.000,00 zł stanowi wkład własny z budżetu gminy. 

Przychody 

Zmiany w przychodach, w tym: 

- zmniejszenie w kwocie 200,00 zł przychodów z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków, 

- zwiększenie w kwocie 200,00 zł przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590C7B26-1810-47A2-838C-0C8EDF87A106. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

